
001004
13/04/23

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

1

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000021-23Nº: de 5

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

SEDE ADMINISTRATIVASEDE ADMINISTRATIVA
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ALCINDO GUANABARA Bairro: SOTECO

UF: ES IE:

CNPJ:

Tel.: Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

SILVANIA KILL ME

29106295

Vila VelhaCidade:

21.448.056/0001-83

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO UNID. QUANTIDADE ENTREGAPREÇO UNIT. IMP. % IMPOSTO PREÇO TOTAL

CAMISA EM MALHA PENTEADA MESA BRASIL, AZUL ROYAL (CMYK 100 
67 0 23), GOLA CARECA

UNID 69 24/08/2023OUT. 0,00 0,0029,901 2.063,10

REQUISIÇÃO(ÕES): 013239; 

OBS. MAPA:

GOLA COM ACABAMENTO DE 1,0 CM DE LARGURA DO MESMO TIPO DA CAMISA
100% ALGODÃO
SERIGRAFIA EM BRANCO E AMARELO

ESPECIF. TÉCNICA

CAMISA EM MALHA PENTEADA SESC, AZUL ROYAL (CMYK 100 67 0 23), 
GOLA CARECA

UNID 898 24/08/2023OUT. 0,00 0,0025,902 23.258,20

REQUISIÇÃO(ÕES): 013239; 

OBS. MAPA:

GOLA COM ACABAMENTO DE 1,0 CM DE LARGURA DO MESMO TIPO DA CAMISA
100% ALGODÃO
SERIGRAFIA EM BRANCO E AMARELO

ESPECIF. TÉCNICA

JALECO FEMININO, TECIDO GABARDINE, NA COR BRANCA, ÁREA DA 
SAUDE

UNID 104 24/08/2023OUT. 0,00 0,0061,303 6.375,20

REQUISIÇÃO(ÕES): 013239; 

OBS. MAPA:

COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER. COM ABOTOAMENTO FRONTAL, TRÊS BOLSOS SOBREPOSTOS NA PARTE FRONTAL, SENDO UM NA ALTURA DO 
PEITO (DO LADO ESQUERDO) E DOIS NA ALTURA DOS QUADRIS. ACABAMENTO DOS PUNHOS COM ELÁSTICO, 02 PENCES E RECORTE COM 
FENDA NA PARTE POSTERIOR. PALA NA CINTURA NA PARTE POSTERIOR. LOGOMARCA DO SESC NAS CORES ORIGINAIS, BORDADA NO BOLSO 
SUPERIOR (TAM. 7 x 7CM), BORDADO NA MANGA DIREITA EM AZUL COM O DESCRITIVO "REGIONAL ESPIRITO SANTO"  (TAM. 5 X 2CM).   
PEÇA ARREMATADA. LIMPA, INTEGRA, COM ETIQUETA DE TAMANHO VISIVEL NA PARTE INTERNA  CONTENDO SIMBOLOGIA PARA O USO 

ESPECIF. TÉCNICA



001004
13/04/23

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

2

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000021-23Nº: de 5

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

SEDE ADMINISTRATIVASEDE ADMINISTRATIVA
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ALCINDO GUANABARA Bairro: SOTECO

UF: ES IE:

CNPJ:

Tel.: Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

SILVANIA KILL ME

29106295

Vila VelhaCidade:

21.448.056/0001-83

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:

CORRETO DE CONSERVAÇÃO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E TAMANHO DO PRODUTO. MONTADA INDIVIDUALMENTE EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.

JALECO MASCULINO, TECIDO GABARDINE, NA COR BRANCA, ÁREA DA 
SAUDE

UNID 18 24/08/2023OUT. 0,00 0,0062,394 1.123,02

REQUISIÇÃO(ÕES): 013239; 

OBS. MAPA:

COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER. COM ABOTOAMENTO FRONTAL, TRÊS BOLSOS SOBREPOSTOS NA PARTE FRONTAL, SENDO UM NA ALTURA DO 
PEITO (DO LADO ESQUERDO) E DOIS NA ALTURA DOS QUADRIS. ACABAMENTO DOS PUNHOS COM ELÁSTICO, 02 PENCES E RECORTE COM 
FENDA NA PARTE POSTERIOR. PALA NA CINTURA NA PARTE POSTERIOR. LOGOMARCA DO SESC NAS CORES ORIGINAIS, BORDADA NO BOLSO 
SUPERIOR (TAM. 7 x 7CM), BORDADO NA MANGA DIREITA EM AZUL COM O DESCRITIVO "REGIONAL ESPIRITO SANTO"  (TAM. 5 X 2CM).   
PEÇA ARREMATADA. LIMPA, INTEGRA, COM ETIQUETA DE TAMANHO VISIVEL NA PARTE INTERNA  CONTENDO SIMBOLOGIA PARA O USO 
CORRETO DE CONSERVAÇÃO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E TAMANHO DO PRODUTO. MONTADA INDIVIDUALMENTE EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.

ESPECIF. TÉCNICA

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO BOLETO TOTAL DO PEDIDOTOTAL DO FRETECIFTIPO DO FRETE 0 32.819,52

APROVADO ELETRONICAMENTE POR:

[#1]  - 01-GCPDR(GERENTE DE COMPRAS DR) - Silvana Ferreira Nitz Martins - 10/04/2023 11:17:42 - (Aprovada)
       
[#2]  - GGCF(GERENTE GERAL CONTABIL E FINAN) - LEOZIR ALMOFREY ZANETTI - 13/04/2023 10:32:40 - (Aprovada)
       
[#3]  - DIRETOR REGIONAL(DIRETOR REGIONAL) - BRUNO PESSANHA NEGRIS - 13/04/2023 11:40:50 - (Aprovada)
       

COMPRADO POR Mielly França Gonçalves

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

IMPORTANTE:



001004
13/04/23

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

3

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000021-23Nº: de 5

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

SEDE ADMINISTRATIVASEDE ADMINISTRATIVA
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ALCINDO GUANABARA Bairro: SOTECO

UF: ES IE:

CNPJ:

Tel.: Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

SILVANIA KILL ME

29106295

Vila VelhaCidade:

21.448.056/0001-83

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:

a) NÚMERO DO PEDIDO DE COMPRA:
FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTE PEDIDO DE COMPRA.

b) DEPÓSITO BANCÁRIO:
DEVERÁ SER INFORMADO NO CORPO DA NOTA FISCAL O SEGUINTE: BANCO, AGÊNCIA E CONTA-CORRENTE

c) INADIMPLEMENTO:
O INADIMPLEMENTO TOTAL OU PARCIAL DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, DARÁ AO SESC/DN O DIREITO DE COBRAR MULTA DE ATÉ 10% DO TOTAL CONTRATADO, RESCISÃO UNILATERAL 
DO PEDIDO/CONTRATO, PERDA DA GARANTIA OFERECIDA, QUANDO HOUVER, E SUSPENSÃO, EM ATÉ 2 (DOIS) ANOS, DO DIREITO DE SER CONTRATADO PELO SESC.

 d) A PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS:

d.1) AS PARTES OBRIGAM-SE A ATUAR NO PRESENTE PROCESSO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE SOBRE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS E AS DETERMINAÇÕES DE 
ÓRGÃOS REGULADORES/FISCALIZADORES SOBRE A MATÉRIA, EM ESPECIAL A LEI Nº 13.709/2018 – LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (“LGPD”).

d.2) FICA ESTIPULADO QUE AS PARTES DEVERÃO SE ADEQUAR EM CASO DE MODIFICAÇÃO DOS TEXTOS LEGAIS INDICADOS NO ITEM ACIMA OU DE QUALQUER OUTRO, DE FORMA 
QUE EXIJA MODIFICAÇÕES NA ESTRUTURA DO ESCOPO NO PRESENTE PROCESSO OU NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES LIGADAS A ESTE PROCESSO.

D.2.1) SE HOUVER ALGUMA DISPOSIÇÃO QUE IMPEÇA A CONTINUIDADE DO PRESENTE PROCESSO CONFORME AS DISPOSIÇÕES ACORDADAS, O CONTRATANTE PODERÁ RESOLVÊ-LO SEM 
QUALQUER MULTA, PENALIDADE, OU INDENIZAÇÃO, APURANDO-SE OS SERVIÇOS PRESTADOS E/OU PRODUTOS FORNECIDOS ATÉ A DATA DA RESCISÃO E CONSEQUENTEMENTE VALORES 
DEVIDOS CORRESPONDENTES.

d.3) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVE DAR CIÊNCIA AOS SEUS EMPREGADOS, DIRETORES, PREPOSTOS, CLIENTES, 
FORNECEDORES E PARCEIROS SOBRE AS LEGISLAÇÕES VIGENTES SOBRE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS E GARANTIR QUE POSSUI TODOS OS CONSENTIMENTOS E AVISOS NECESSÁRIOS 
PARA PERMITIR O TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS DOS RESPECTIVOS TITULARES A SEREM NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

d.4) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, GARANTE AO CONTRATANTE QUE TODOS OS DADOS PESSOAIS COLETADOS, PRODUZIDOS, 
RECEPTADOS, CLASSIFICADOS, UTILIZADOS, ACESSADOS, REPRODUZIDOS, TRANSMITIDOS, DISTRIBUÍDOS, PROCESSADOS, ARQUIVADOS, ARMAZENADOS, ELIMINADOS, AVALIADOS OU 
CONTROLADOS PELA INFORMAÇÃO, MODIFICADOS, COMUNICADOS, TRANSFERIDOS, DIFUNDIDOS OU EXTRAÍDOS EM RAZÃO DO PRESENTE PROCESSO SERÃO TRATADOS EM 
CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES APLICÁVEIS, SOB PENA DE INDENIZAR O CONTRATANTE PELOS PREJUÍZOS QUE ESTE VENHA A INCORRER EM RAZÃO DE EVENTUAIS 



001004
13/04/23

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

4

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000021-23Nº: de 5

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

SEDE ADMINISTRATIVASEDE ADMINISTRATIVA
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ALCINDO GUANABARA Bairro: SOTECO

UF: ES IE:

CNPJ:

Tel.: Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

SILVANIA KILL ME

29106295

Vila VelhaCidade:

21.448.056/0001-83

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:

DEMANDAS JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS, QUE SEJAM PREJUÍZOS, MORAL, MATERIAL OU PERDAS E DANOS OCASIONADOS AO CONTRATANTE, SEUS EMPREGADOS, CLIENTES OU 
FORNECEDORES E PARCEIROS, TAIS COMO, MAS NÃO SE LIMITANDO A, DESPESAS COMO HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, CUSTAS JUDICIAIS E TAXAS ADMINISTRATIVAS.

d.5) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, SE OBRIGA A REALIZAR A CORREÇÃO, ELIMINAÇÃO, ANONIMIZAÇÃO OU BLOQUEIO DE 
DADOS, QUANDO NOTIFICADO(A) PELO CONTRATANTE NOS CASOS DE REQUISIÇÃO DO TITULAR DE DADOS PESSOAIS AO CONTRATANTE.

d.6) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ MANTER REGISTRO DAS OPERAÇÕES DE TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS QUE 
REALIZAR, BEM COMO DEVERÁ ADOTAR AS MELHORES PRÁTICAS E IMPLEMENTAR MEDIDAS TÉCNICAS E ORGANIZATIVAS NECESSÁRIAS PARA PROTEGER OS DADOS CONTRA SITUAÇÕES, 
ACIDENTAIS OU ILÍCITAS, DE DESTRUIÇÃO, PERDA, ALTERAÇÃO, COMUNICAÇÃO, DIFUSÃO, ACESSO NÃO AUTORIZADO, OU QUALQUER OUTRA FORMA DE TRATAMENTO INADEQUADO 
OU ILÍCITO, ALÉM DE GARANTIR A SEGURANÇA NO ÂMBITO DO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS.

d.7) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ NOTIFICAR O CONTRATANTE, IMEDIATAMENTE, POR E-MAIL AOS FISCAIS DA 
CONTRATAÇÃO INDICADOS NO PROCESSO EM CASO DE RECLAMAÇÕES E SOLICITAÇÕES QUE VENHA A RECEBER DO TITULAR DE DADOS PESSOAIS, BEM COMO NOTIFICAÇÕES, CITAÇÕES 
OU INTIMAÇÕES JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS EM RELAÇÃO À CONFORMIDADE COM A PROTEÇÃO DE DADOS IDENTIFICADAS EM RAZÃO DO PRESENTE PROCESSO.

d.8) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ NOTIFICAR O CONTRATANTE POR E- MAIL AOS FISCAIS DA CONTRATAÇÃO  
INDICADOS NESTE PROCESSO EM 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, EM VIRTUDE DE: (I) QUALQUER NÃO CUMPRIMENTO (AINDA QUE SUSPEITO) DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS RELATIVAS À 
PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS; (II) QUALQUER DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATAÇÃO RELATIVAS AO PROCESSAMENTO E TRATAMENTO DOS DADOS PESSOAIS; E (III) 
QUALQUER VIOLAÇÃO DE SEGURANÇA NO ÂMBITO DAS ATIVIDADES DO(A)CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO.

d.9) AS PARTES COMPROMETEM-SE A COOPERAR ENTRE SI, AUXILIANDO, NA MEDIDA DO RAZOÁVEL, NO CUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÕES JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS, DE 
ACORDO COM A LEI DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS APLICÁVEL, FORNECENDO AS INFORMAÇÕES DISPONÍVEIS E AÇÕES NECESSÁRIAS PARA DOCUMENTAR E ELIMINAR A CAUSA E OS 
RISCOS IMPOSTOS POR QUAISQUER VIOLAÇÕES DE SEGURANÇA, COM RELAÇÃO AOS DADOS PESSOAIS UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DO OBJETO DO PRESENTE PROCESSO.

d.10) O DISPOSTO NO ITEM ACIMA OU EVENTUAL DESCUMPRIMENTO DE QUAISQUER DEVERES OU OBRIGAÇÕES LEGAIS, CONTRATUAIS, JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVOS POR UMA 
DAS PARTES CONTRATANTES, NÃO GERA RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA OU SUBSIDIÁRIA DA OUTRA PARTE, FICANDO SOMENTE A PARTE RESPONSÁVEL, NOS TERMOS DA LEI, SUJEITA 
ÀS SANÇÕES LEGAIS E CONTRATUAIS PERTINENTES.

d.11) O CONTRATANTE TERÁ O DIREITO DE ACOMPANHAR, MONITORAR, AUDITAR E FISCALIZAR A CONFORMIDADE DO(A) CONTRATADO(A) COM A PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS, 
SEM QUE IMPLIQUE EM QUALQUER DIMINUIÇÃO DA RESPONSABILIDADE DO(A) CONTRATADO(A).



001004
13/04/23

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

5

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000021-23Nº: de 5

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

SEDE ADMINISTRATIVASEDE ADMINISTRATIVA
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ALCINDO GUANABARA Bairro: SOTECO

UF: ES IE:

CNPJ:

Tel.: Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

SILVANIA KILL ME

29106295

Vila VelhaCidade:

21.448.056/0001-83

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:

d.12) A CONTRATAÇÃO NÃO TRANSFERE A PROPRIEDADE DE QUAISQUER DADOS DO CONTRATANTE OU DOS SEUS EMPREGADOS, CLIENTES, FORNECEDORES E PARCEIROS PARA O(A) 
CONTRATADO(A).

d.13) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, SE OBRIGA A NÃO UTILIZAR, COMPARTILHAR OU COMERCIALIZAR QUAISQUER DADOS PESSOAIS, 
QUE SE ORIGINEM E SEJAM CRIADOS A PARTIR DO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS, QUE TENHA ACESSO EM RAZÃO DA CONTRATAÇÃO, PARTICIPAÇÃO OU VISTAS AO PROCESSO.

d.14) CADA PARTE OBRIGA-SE A MANTER O MAIS ABSOLUTO DEVER DE SIGILO E CONFIDENCIALIDADE RELATIVAMENTE A TODA E QUAISQUER INFORMAÇÕES E DADOS PESSOAIS 
TRATADOS A QUE ELA OU QUAISQUER DE SEUS DIRETORES, EMPREGADOS E/OU PREPOSTOS VENHAM A TER ACESSO, CONHECIMENTO OU QUE VENHA A LHE SER CONFIADO EM RAZÃO DA 
CELEBRAÇÃO E EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO, PARTICIPAÇÃO OU VISTAS AO PROCESSO.


